APROVADO
A Secretaria para

providenciar

05 DEZ 2019

Sec 	'rio

PAULO ARTINS

Requerimento de n° 	/2019
Goiânia, 04 de dezembro de 2019.

Excelentíssimo Senhor,
Lissauer Vieira
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

Senhor Presidente,

O Deputado que o presente subscreve, ouvido o plenário na forma regimental,

requer a Vossa Excelência, que o presente expediente seja encaminhado ao Senhor, Pedro

Henrique Ramos Sales, Presidente da Goinfra, solicitando uma operação de reparo de

trechos da GO 480, nos KM 02 e 03, do Município de Rialma, Goiás.

A situação da GO 480 nos KM devidamente citados encontra-se caótica, com uma

grande erosão, dificultando o trânsito do local, podendo assim, ocasionar diversos prejuízos

e acidentes.

Em oportunidade, informo a V.Sa. que vários trechos Goianos estão no ranking dos

dez piores do Brasil, com classificação regular, ruim ou péssima. De acordo com a 22' edição

da Pesquisa CNT de Rodovias, publicada pela Confederação Nacional do Transporte, as

condições das rodovias brasileiras continuam insatisfatórias e apontam problemas como

buracos, falhas na pavimentação, vias antigas e saturadas com pontes caídas e erosões nas

pistas.

Sendo assim, considerando ser a proposta de relevante interesse público, espera a

aprovação do requerimento pelos nobres pares desta Casa.

SALA DE SESSÕES, 5 DE 1EL. DE 2019.

Depu ado Estadual

Nome da Seção
Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia.Goiás
emaildasecao@al.go.leg.br  1 portal.al.go.leg.br  1 +55(62) 3221.xxxx / xxxx

	00000001